juramentis Judeorum, eis in posterum ubique specificentur440 ; et illa solemnitas441 in eorum 

juramentis irrefragabiliter observetur. Quam quidem formam, ne sub pretextu ignorantie 

valeat442 irritari, ad omnes civitates scriptam transmittimus443 sigilli nostri nunimine444 

roboratam, ut et ibi445 observetur, et per dioceses446 defensores447 civitatum faciant inviolabiliter 

observari. Et quia cordi nobis est ut prefata omnia sic inviolata permaneant ut in omnibus locis 

nostre dominationi448 subjectis perpetuam obtineant firmitatem, precipimus universis vicariis, 

baiulis, justiciariis et aliis quibuscunque449 judicibus, ut circa observationem predictorum tam 

futurorum quam preteritorum sollicite vigilent et intendant. Qui450, si contra predicta fecerint, 

425 e : « ex quo usura sorti fuerit ». 
426 e : « noluerint ». 
427 f : « recipere ». 
428 f : « ponatur ». 
429 f : « peccunia ». 
430 f : « caucionem ». 
431 e : « non sit » manquant. f : « christianorum non sit ». 
432 f : « quibuscumque ». 
433 f : « casibus ». 
434 e : « a modo ». 
435 f : « ubi ». 
436 e : « iuramenta ». f : « instrumenta ». 
437 f : « ipsis ». 
438 e : « solemnitates ». b : « alias sollempnitates ». 
439 e : « quas ». 
440 e : « ubicunque specificentur ». f : « spacificentur (sic) ». 
441 e : « solemnitas ». f : « sollempnitas ». 
442 f : « valeant ». 
443 e : « transmitimus ». 
444 e : « munimine ». 
445 f : « et ut ibi ». 
446 f : « suas dioceses ». 
447 f : « deffensores ». 
448 f : « dicioni ». 
449 f : « quibuscumque ». 
450 f : « Quod ». 
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vel in iis exequendis451 negligentes inventi fuerint vel remissi, juxta nostrum arbitrium 

puniantur, et nihilominus452 officii suis priventur honore, et potestate careant judicandi. 

 Statuimus etiam ut testis quicunque453 sit, Christianus vel Judeus, qui circa hec que454 

nobis constituta sunt in quoqunque455 casu inventus fuerit deierasse456, tamquam457 periurus  

tunc458 ad testimonium minime admittatur459 ; et nihilominus460 tamquam461 falsarius juxta terre 

consuetudinem puniatur. 

 Datum Gerunde, IV462 kalendas marcii anno Domini MCCXL463.  

50- Montpellier, 23 mai 1241 

Jacques Ier confirma sur les limitations du taux d’intérêt établies lors des Corts de Gérone le 

25 février 1241. 

 AMB, Llibre Verd, f. 86v. 

 a : Publ. : MARCA, col. 1436.  

b : Publ. : DJA, t. 2, p. 102-103, n° 328. Transcription tirée de cet ouvrage. 

 Iacobus […] fidelibus suis iudici et curie gerundensi salutem et graciam. Ex parte vestra